(1) *Beiträgen zur Urkundenlehre*, (Contribuzioni alla dottrina delle Carte), Innsbruck, 1877, II, 340 e segg.

d'uopo l'autenticità ecc. Il Ficker cerca e cita documenti più o meno somiglianti in altre città d'Italia; infine vedendo che il notaro Guglielmo Cassinense non solo compilò i documenti ma gli inserì tra le imbreviature degli altri atti suoi, suppone che così si facesse anche altrove, ma confessa che non si conosce di ciò altra prova diretta all'infuori della presente.

C. D.

I. — « Testes dominus Albertus episcopus Vercellensis, dominus episcopus Bonifacius Novarensis, Arnaldus Strictus, Otto Cendatarius, Albertus Cremonensis iudices curie, et Wilielmus Caligepallij, Otto-bonus scriba, Anselmus Garrius; in palacio archiepiscopi Janue, ea die. Nos Enricus dei gratia Romanorum imperator augustus Bonum Johannem scribam consulum iusticie notarium sacri imperij constituimus, plenam ei dantes auctoritatem instrumenta publica iuxta morem eius officij condendi, et ea per omnia exequendi pro loco et tempore, ubicumque fuerit, que ad ipsius officij amministrationem exigitur. Similiter constituimus notarium Bonum Villanum, filium Jordani notarij per omnia ut supra. Et eum investivit ».

II. — « Nos Henricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus notum facimus universis nostri imperij fidelibus, quod Wilielmum, filium Roberti de Levi et Agnetis spurium, imperiali auctoritate legitimum facimus ei filium, ut de cetero eum in potestatem habeat ipsique aquirat et ab intestato ei heres consistat, tamquam ex legitimis nuptiis et ex legitima uxore predictus Robertus eum habuisset, non obstante lege vel consuetudine, in qua cavetur, filium spurium in potestate patris fore non posse nec patri aliquo modo succedat; habeat ergo de cetero ius legitimi filii nomen beneficium consecutus, nec de cetero dicatur spurius sed legitimus, nullo iure obstante omnique persone vel rei impedimento remoto; et eundem Wilielmum ex anulo aureo investimus, dantes ei ius aureorum anulorum; et ut hoc firmiter habeatur et credatur per manum publicam scribi iussimus. In palatio Januensis archiepiscopi, mclxxxxi., indicione xviii. die xvii novembris. Testes interfuerunt dominus Albertus episcopus Vercellensis, Albertus Cremonensis iudex curie, Wilielmus marchio de Palodo, Ogerius Comes canonicus ecclesie sancti Laurentii Janue, Bonus Vasallus filius Ansaldi de Trevelo ».

III. — « Nos Henricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus Bonum Vasaleum, filium Ansaldi de Trevelo de Rapallo, notarium